[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1293/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar rondas da Guarda Municipal nos Loteamentos Recanto da Paz e Horizonte Azul, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores dos Loteamentos Recanto da Paz e Horizonte Azul relatam sensação de insegurança, especialmente nas ruas Pedro José de Alencar e Orlando Lanfranchi – devido à iluminação pública insuficiente do local;

CONSIDERANDO ainda que as ruas acima identificadas têm concentração usual de motos, com os condutores realizando manobras arriscadas e em velocidade incompatível com as vias;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão providenciar a realização de rondas ostensivas regulares da Guarda Municipal nas ruas acima identificadas, trazendo maior segurança ao local e a seus moradores.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 06 de Novembro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6832/2019 - 05/11/2019 16:45